

Piesza Pielgrzymka Legnicka na Jasną Górę

Co to jest Duchowe Pielgrzymowanie?

Każdego roku ze wszystkich zakątków Polski wyruszają piesze pielgrzymki, które prowadzą do duchowej stolicy naszego kraju – Jasnej Góry. To prawdziwe rekolekcje w drodze wypełnione modlitwą, okazją do lepszego poznania siebie, możliwością budowania relacji z drugim człowiekiem oraz nowym doświadczeniem Kościoła.

Z naszej diecezji legnickiej Piesza Pielgrzymka wyrusza w ostatnią sobotę lipca i po dziesięciu dniach dociera przed tron Matki Bożej w Częstochowie. Pomimo, iż „pielgrzymowi nic się nie należy”, w czasie pokonywania kolejnych kilometrów doświadczamy ogromnej ludzkiej życzliwości i gościnności, które bardzo pomagają w znoszeniu trudów pielgrzymkowej drogi. Jednak najwyższym wyrazem wsparcia dla pątników jest modlitwa, bez której droga na Jasną Górę byłaby zbyt trudna. Z tego powodu od wielu lat wydajemy *Zeszyt Duchowego Uczestnictwa*, który pozwala we własnym domu włączyć się duchowo w piesze pielgrzymowanie i przez rozważanie tych samych tekstów, które medytowane są w czasie pątniczej drogi, wspierać idących, stając się jednocześnie pełnoprawnym pielgrzymem na Jasną Górę.

Drodzy, całe nasze życie jest pielgrzymką, na której mierzymy się z różnymi sytuacjami obciążającymi nasze serce. Czasem są to sprawy rodzinne, innym razem trudności zawodowe, jeszcze innym niepokój czy lęk, które mają źródła w różnych zranieniach. **Każdy z nas potrzebuje chwili zatrzymania i refleksji nad tym, gdzie obecnie jestem w moim życiu i dokąd zmierzam.** Często jednak nie mamy możliwości ani wyjazdu na rekolekcje ani znalezienia przestrzeni w naszej codzienności, by choć chwilę pomyśleć o czymś innym i oderwać się od bieżących spraw.

W tym kontekście chcemy Wam zaproponować ***Zeszyt Duchowego Uczestnictwa***, który daje możliwość odprawienia takich rekolekcji we własnym domu oraz przeżycie duchowej pielgrzymki na Jasną Górę. To możliwość modlitwy w dogodnym czasie i w swoim własnym tempie, by krok za krokiem przechodzić kolejne dni oraz związane z nimi modlitwy, rozważania i medytacje.

Modląc się na Pieszej Pielgrzymce i odczytując powierzone nam intencje, zdajemy sobie sprawę jak wiele osób mierzy się z naprawdę trudnymi sprawami, które w ludzkiej perspektywie wydają się beznadziejne. Jako wspólnota pielgrzymkowa będziemy za Was się modlić oraz będziemy nieśli wszystkie Wasze intencje na Jasną Górę.

Z chrześcijańskim pozdrowieniem,



ks. Tomasz Metelica

Główny Przewodnik

Pieszej Pielgrzymki Legnickiej na Jasną Górę